CÂMARA MUNICIPAL DE
MACAPARANA

icipal de Mcccparon*
C A S A  DR.  B E N J A M I N  M A R I Z  0 PRESENTE PROJETO

^  C&fL^ucy-crxn o to ,

INDICAÇÃO N° 17/2021
e g g ç j .

Exmo. Senhor Presidente da Câmara de Vereadores de Macaparana.

de 20 óií.

Indicamos à Mesa Diretora dos trabalhos da presente sessão que depois de ouvido
o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais seja encaminhado através de ofício
ao Paço Municipal Prefeita Anita de Moraes Andrade, destinado ao gabinete do Exmo.
Senhor Prefeito Paulo Barbosa da Silva - Paquinha, um veemente apelo no sentido de que
o mesmo determine junto ao setor competente providências no sentido de realizar o
conserto da máquina patrol, equipamento de grande importância na frota do município,
principalmente no trabalho de recuperação das estradas vicinais, objeto infelizmente
sucateado pela gestão anterior nos últimos (03) três meses do ano de 2020 e que
atualmente se encontra sem as mínimas condições de uso, diante da precariedade do seu
atual estado de conservação.

\ \ i ® T  JUSTIFICATIVAS
\  m. 1  ^

Senhores Vereadores,

E lamentável as condições atuais em que se encon
município. Principalmente quando lembramos do seu bom es1
plenas condições de trabalho até o mês de outubro de 2020. período em que a mesma
encontrava-se estacionada em frente desta Casa Legislativa, como forma de protesto pela
a aprovação de mais créditos orçamentários para uma dotação que na época apesar de ter
saldo, inexplicavelmente a gestão insistia em suplementá-la.

Ã Iw  MmPorém, independente disso ou de outra qualquer coisa, temos que nos preparar,
diante da proximidade do período chuvoso em nossa região. Portanto, é preciso se pensar
na necessidade de manutenção das nossas estradas vicinais e sem a efetiva participação
da máquina patrol nesse trabalho, os serviços básicos essenciais que devem serem feitos
se tomam incompletos e ineficientes.

Sala das Sessões, 10 março de 2021.

JO N E S F E R N A N D O -  TO N Y  M OU RA

p r o t o c o l o !
N°-— l í — __
DAT

Ass. Receber

Câmara Municipal de Macaparana -  CNPJ: 11.287.893/0001-14, Avenida João Francisco, 110, Centro,
Macaparana-PE, CEP:55.865-000 | Fone: (81) 3639-1291.

www.macaparana.pe.lea.br // cmv.macaparana@gmail.com

http://www.macaparana.pe.lea.br
mailto:cmv.macaparana@gmail.com